




REGIÓN:  NORTE     MUNICIPIO:   PIEDRAS NEGRAS    

No. NOMBRE COMPLETO E-MAIL NÚMERO DE CELULAR NOMBRE DE LA ESCUELA CCT TURNO MUNICIPIO OBSERVACIONES

Pedro Ferriz Santacruz 05DST0005Z M Y V Piedras Negras

Dr. Rogelio Montemayor Seguy 05DES0074C M Y V Piedras Negras

Sergio Macías Salazar 05DST0052J M Jiménez

Andres Cárdenas Elizondo 05DST0038Q  M Y V Piedras Negras

Pedro Ferriz Santacruz 05DST0005Z M Y V Piedras Negras

Andrés Cárdenas Elizondo 05DST0038Q  M Y V Piedras Negras

Pedro Ferriz Santacruz 05DST0005Z M Y V Piedras Negras

4 Rosalinda Rodriguez Hernández rosalinda.rodriguez7609@docentecoahuila.gob.mx 8787026000 Abel Herrera Rodulfo 05DES0031E M Y V Piedras Negras

Salvador Octavio Chavarria Delgado 05DES0086H V Piedras Negras

Pedro Ferriz Santacruz 05DST0005Z M Piedras Negras

General Alberto Salinas Carranza 05EST0019A M Piedras Negras

Profa. Estela V. Barragán De La Fuente 05EES0064V M Piedras Negras

UPN Unidad Sead 53 05DUP0003C Piedras Negras

General Alberto Salinas Carranza 05EST0019A M Piedras Negras

UPN Unidad Sead 53 05DUP0003C Piedras Negras

Oliverio Martínez De Hoyos 05EES0083J M Piedras Negras

8 Silvia Oviedo Morales SILVIA.OVIEDO8707@docentecoahuila.gob.mx 8791367553 Andrés Cárdenas Elizondo 05DST0038Q M Y V Piedras Negras

Pedro Ferriz Santacruz 05DST0005Z M Y V Piedras Negras

Ignacio M. Altamirano 05DPR1118X TM Piedras Negras

10 Nelda Yuriashi Banda Garcia nelda.banda@docentecoahuila.gob.mx 8781268754 Sec. Miguel Hidalgo Y Costilla 05EES0010R M Piedras Negras

Evangelina Valdés De Moreira 05DES0071F M Y V Piedras Negras

Salvador Octavio Chavarria Delgado 05DES0086H M Y V Piedras Negras

12 Karina Guzmán Cárdenas karina.guzman@docentecoahuila.gob.mx 8787026644 Dr. Rogelio Montemayor Seguy 05DES0074C MYV Piedras Negras

13 Silvia Oviedo Morales silvia.oviedo8707@docentecoahuila.gob.mx 878 136 7553 Andrés Cárdenas Elizondo 05DST0038Q V Piedras Negras

14 Jose Juan Veliz Barrera Josejuan.veliz@docentecoahuila.gob.mx 878 785 6795 Sección 5 Profra. Evangelina Valdés De Moreira 05DES0071F M Piedras Negras

15
Daniel Rangel Esquivel daniel.rangel9511@docentecoahuila.gob.mx

8787019097 Pedro Ferriz Santacruz
05DST0005Z MyV

Piedras Negras

Secundaria Piloto

Secundaria Piloto

9 Daniel Rangel Esquivel daniel.rangel9511@docentecoahuila.gob.mx 8787019097

11 Reyna Berenice Mancha Navarro reynaberenice.mancha@docentecoahuila.gob.mx 8781084598

6 Hugo Alberto Aguiñaga Rodríguez H2AR85@GMAIL.COM 8781457527

7 Edgar Rodríguez Juárez edgarrdzj@gmail.com 8781036658

8781335710

5 Carmen Celia Hernández González carmencelia.hernandez@docentecoahuila.gob.mx 8781093537

PROGRAMA NACIONAL DE INGLÉS

SEMINARIOS REGIONALES DE ACTUALIZACIÓN PROFESIONAL PARA DOCENTES 

DATOS DEL DOCENTE DATOS DE LA ESCUELA

NOTAS:  El nombre completo se registra con Altas y Bajas (Mayúsculas y minúsculas) iniciando por el nombre. Recuerden revisar que el nombre del docente este escrito correctamente para la elaboración de constancias. 

1 Yolanda Aseneth Gallegos Portales yolandaaseneth.gallegos9111@docentecoahuila.gob.mx 8611128299

2 Daniel Varela Santos daniel.varela@docentecoahuila.gob.mx  8771182351

3 Edith Graciela Roman Ochoa edithgraciela.roman@docentecoahuila.gob.mx

mailto:rosalinda.rodriguez7609@docentecoahuila.gob.mx
mailto:nelda.banda@docentecoahuila.gob.mx
mailto:daniel.rangel9511@docentecoahuila.gob.mx
mailto:reynaberenice.mancha@docentecoahuila.gob.mx
mailto:H2AR85@GMAIL.COM
mailto:edgarrdzj@gmail.com
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mailto:edithgraciela.roman@docentecoahuila.gob.mx


REGIÓN: NORTE MUNICIPIO:   MANANTIALES    

No. NOMBRE COMPLETO E-MAIL NÚMERO DE CELULAR NOMBRE DE LA ESCUELA CCT TURNO MUNICIPIO OBSERVACIONES

1 Arnulfo Hernández Rodríguez arnulfo.hernandez313@docentecoahuila.gob.mx 8621111545 Jose María Morelos Y Pavón 05DES0027S M Morelos Secundaria Piloto

2 Gladys Salazar Rodríguez gladys.salazar9408@docentecoahuila.gob.mx 8442830769 Jose María Morelos Y Pavón 05DES0027S M Morelos Secundaria Piloto

Esc. Sec. Tec. No. 10 Eduardo I. Montemayor González 05DST0010K M Allende

Marcos Benavides 05EST0014F M Allende

Marcos Benavides 05EST0014F M Allende

Ford 162 Martín Torres Padilla 05DPR1115Z Allende

PROGRAMA NACIONAL DE INGLÉS

SEMINARIOS REGIONALES DE ACTUALIZACIÓN PROFESIONAL PARA DOCENTES 

DATOS DEL DOCENTE

NOTAS:  El nombre completo se registra con Altas y Bajas (Mayúsculas y minúsculas) iniciando por el nombre. Recuerden revisar que el nombre del docente este escrito correctamente para la elaboración de constancias. 

3 Daniela Martínez González daniela.martinez0112@docentecoahuila.gob.mx 8445444106

4 Elizabeth Villarreal Urrutia elizabeth.villarreal@docentecoahuila.gob.mx 8621117478

DATOS DE LA ESCUELA

mailto:arnulfo.hernandez313@docentecoahuila.gob.mx
mailto:gladys.salazar9408@docentecoahuila.gob.mx
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REGIÓN:   NORTE    MUNICIPIO: ACUÑA   

No. NOMBRE COMPLETO E-MAIL NÚMERO DE CELULAR NOMBRE DE LA ESCUELA CCT TURNO MUNICIPIO OBSERVACIONES

Luis Donaldo Colosio Murrieta 05EST0023N

Guadalupe Victoria 05DPR0308H

General Ignacio Zaragoza 05DPR1517U

Guillermo Roberto Canseco Sada 05DES0058L  V

Arturo Peña 05EPR0008J M

Jesus María Ramon Cantú 05EPR0276E M

Luis Donaldo Colosio Murrieta 05EST0023N

General Ignacio Zaragoza 05DPR1517U

Club De Leones 2 05DPR0430I

4 Erasmo Rendón Robles erasmo25.74@gmail.com 8717836271 Víctor Bravo Ahuja 05DES0088F Acuña

5 Claudia Lorena Cortez Esquivel Claudiacortez777@gmail.com 8771095408 26 De Junio De 1908 05DES0009C Acuña

Juan José Arreola 05DST0093J M Y V

Jesus María Ramon Cantuú 05EPR0276E M

Esc Sec. Luis Donaldo Colosio 05EST0023N M

Esc. Sec. Hermanos Flores Magón 05EST0017C M

8 Alma Gabriela Dávila López almagabriela.davila@docentecoahuila.gob.mx 877 116 6286
Escuela Secundaria General #4 Guillermo R. Canseco 

Sada Turno Matutino
05DES0058L M Y V Acuña

9 Ambar Azucena Paredes Esparza ambarazucena.paredes9010@docentecoahuila.gob.mx Ramón G. Bonfil 05DES0020Z M Acuña

10 Sergio Hernández Hernández sergio.hernandez7609@docentecoahuila.gob.mx 8771287250 Presidente Francisco I. Madero 05EST0027J M Acuña

11 Diana Lucía Navarro Rangel per_fe_cdark@hotmail.com 861 610 6394 Víctor Bravo Ahuja 05DES0088F M Y V Acuña

12 Anabel Salas Compean anabel.salas8712@docentecoahuila.gob.mx 8721204049 26 De Junio De 1908 05DES0009C M Acuña

13 Edgar Natanael Veloz Valdez  edgarnatanael.veloz@docentecoahuila.gob.mx 8777701566 Luis Donaldo Colosio Murrieta 05EST0023N M Acuña

14 Margarita Armijo Rodríguez  margarita.armijo@docentecoahuila.gob.mx 8777892955 Guillermo Roberto Canseco Sada 05DES0058L MyV Acuña

15 Mario Alberto Arellano Villanueva marioalberto.arellano2710@docentecoahuila.gob.mx 8771262354 Luis Donaldo Colosio Murrieta 05EST0023N M Acuña

NOTAS:  El nombre completo se registra con Altas y Bajas (Mayúsculas y minúsculas) iniciando por el nombre. Recuerden revisar que el nombre del docente este escrito correctamente para la elaboración de constancias. 

1 Edgar Natanael Veloz Valdez  edgarnatanael.veloz@docentecoahuila.gob.mx 8777701566

2 Margarita Armijo Rodríguez  margarita.armijo@docentecoahuila.gob.mx 8777892955

3 Mario Alberto Arellano Villanueva marioalberto.arellano2710@docentecoahuila.gob.mx

Acuña

8771262354

6

7

PROGRAMA NACIONAL DE INGLÉS
SEMINARIOS REGIONALES DE ACTUALIZACIÓN PROFESIONAL PARA DOCENTES 

DATOS DEL DOCENTE

M

Clara Iveth Martínez Enriquez claraiveth.martinez@docentecoahuila.gob.mx 877 770 0990

Acuña

Acuña

Acuña

Angélica Chacón Rey angelica.chacon7402@docentecoahuila.gob.mx 8771230801

AcuñaM

M Y V

DATOS DE LA ESCUELA



REGIÓN:  CARBONÍFERA MUNICIPIO: ROSITA

No. NOMBRE COMPLETO E-MAIL NÚMERO DE CELULAR NOMBRE DE LA ESCUELA CCT TURNO MUNICIPIO OBSERVACIONES

Juvenal Boone Flores 05EST0005Y

Educación Media Superior A Distancia 05EMS0037G

Juvenal Boone Flores 05EST0005Y

Venustiano Carranza 05EST0002A

Ma. Guadalupe Zuñiga Diaz 05EST0024M M
San Juan de 

Sabinas

Venustiano Carranza 05EST0002A M
San Juan de 

Sabinas

4 Laura Leticia  Lara Bustos lauraleticia.lara@docentecoahuila.gob.mx 8611044646 Ma. Guadalupe Zuñiga Diaz 05EST0024M M
San Juan de 

Sabinas
Secundaria Piloto

PROGRAMA NACIONAL DE INGLÉS
SEMINARIOS REGIONALES DE ACTUALIZACIÓN PROFESIONAL PARA DOCENTES 

DATOS DEL DOCENTE

NOTAS:  El nombre completo se registra con Altas y Bajas (Mayúsculas y minúsculas) iniciando por el nombre. Recuerden revisar que el nombre del docente este escrito correctamente para la elaboración de constancias. 

1 Fidel Antonio Paz Gloria fidelantonio.paz@docentecoahuila.gob.mx 8611311292 M

2 Adriana Beatriz RamIrez Guadarrama adrianabeatriz.ramirez9012@docentecoahuila.gob.mx 8617983929 M

3

DATOS DE LA ESCUELA

Secundaria Piloto

Secundaria Piloto

Secundaria Piloto

Brenda Verónica Guerrero Rodríguez brendaveronica.guerrero@docentecoahuila.gob.mx 8617989326

Nueva Rosita

Nueva Rosita

mailto:lauraleticia.lara@docentecoahuila.gob.mx
mailto:fidelantonio.paz@docentecoahuila.gob.mx
mailto:adrianabeatriz.ramirez9012@docentecoahuila.gob.mx
mailto:brendaveronica.guerrero@docentecoahuila.gob.mx


REGIÓN: CENTRO    MUNICIPIO: MONCLOVA

No. NOMBRE COMPLETO E-MAIL NÚMERO DE CELULAR NOMBRE DE LA ESCUELA CCT TURNO MUNICIPIO OBSERVACIONES

2 Hector Javier Castillo Sánchez hectorxavier.castillo@docentecoahuila.gob.mx 8691034174 Venustiano Carranza 05DES0018K M Cuatrociénegas Secundaria Piloto

Luis Martínez Garibay 05EES0063W M Monclova

Prof. Carlos Espinosa Romero 05EES0071E V Monclova

Instituto Central Coahuila 05PES0052W M Monclova

Heroe De Nacozari 05DES0067T V Monclova

Ciro Eduardo Gonzalez Blackaller 05DST0003A M Monclova

Harold R. Pape 05DST0035T MyV Monclova

Raul Flores González 05DST0076T MyV Monclova

6 Sergio Eleazar Soria Ramírez sergioeleazar.soria@docentecoahuila.gob.mx 8661359283 General Andrés S. Viesca 05DES0013P MyV San Buenaventura

PROGRAMA NACIONAL DE INGLÉS
SEMINARIOS REGIONALES DE ACTUALIZACIÓN PROFESIONAL PARA DOCENTES 

DATOS DEL DOCENTE

NOTAS:  El nombre completo se registra con Altas y Bajas (Mayúsculas y minúsculas) iniciando por el nombre. Recuerden revisar que el nombre del docente este escrito correctamente para la elaboración de 

constancias. 

1 Rene Orozco  González rene.orozco@docentecoahuila.gob.mx 8662041338 05DST0035T M Y V Monclova Secundaria Piloto

Jorge Arturo Orozco Camporredondo

Raquel Medrano Ramírez

Harold R. Pape

DATOS DE LA ESCUELA

raquel.medrano8009@docentecoahuila.gob.mx 8661899578

3

4

5

jorgearturo.orozco@docentecoahuila.gob.mx 8662082232

Oralia Garza Cerna oralia.garza@docentecoahuila.gob.mx 8661339814

mailto:hectorxavier.castillo@docentecoahuila.gob.mx
mailto:rene.orozco@docentecoahuila.gob.mx


REGIÓN:   LAGUNA   MUNICIPIO: TORREÓN

No. NOMBRE COMPLETO E-MAIL NÚMERO DE CELULAR NOMBRE DE LA ESCUELA CCT TURNO MUNICIPIO OBSERVACIONES

Prof. Braulio Contreras Amaro 05EES0017K

General Eulalio Gutierrez Ortiz 05DPR0578A

21 De Marzo 05DPR0981K

Sertoma 1965 05DPR1102W

Prof. Braulio Contreras Amaro 05EES0017K

Escuela De Educación Secundaria 05EES0020Y

Elsa Hernandez De De Las Fuentes 05EST0008V

Ricardo Flores Magón 05DST0042C

Josefa Ortiz De Domínguez 05DES0053Q

Ricardo Flores Magón 05DST0042C

Adolfo López Mateos 05DST0071Y

5 José Luis Castillo de Lira joseluis.castillo1455@docentecoahuila.gob.mx 8711319470 Ricardo Flores Magón 05DST0042C M Torreón Secundaria Piloto

6 Marisa Muñiz López marisa.muniz@docentecoahuila.gob.mx 8711705162 Dr. Gabino Barreda 05EPR0160E M Torreón

7 Talina Soto Ayala talyzoto@gmail.com 8713252108 Reparto Agrario 13 De Noviembre 05DST0026L M Torreón

NOTAS:  El nombre completo se registra con Altas y Bajas (Mayúsculas y minúsculas) iniciando por el nombre. Recuerden revisar que el nombre del docente este escrito correctamente para la elaboración de 

constancias. 

1 Edith Angélica Rodríguez López edithangelica.rodriguez@docentecoahuila.gob.mx 8712407595 M Torreón

2 Sergio Alberto Martínez Rios sergioalberto.martinez@docentecoahuila.gob.mx 8714664903 M Torreón

4 Graciela Velazquez Estrada graciela.velazquez@docentecoahuila.gob.mx

PROGRAMA NACIONAL DE INGLÉS
SEMINARIOS REGIONALES DE ACTUALIZACIÓN PROFESIONAL PARA DOCENTES 

DATOS DEL DOCENTE

Torreón

Secundaria Piloto

Secundaria Piloto

Secundaria Piloto

DATOS DE LA ESCUELA

M8711167054 Torreón Secundaria Piloto

3 Ma. Guadalupe García Rosales maguadalupe.garcia2026@docentecoahuila.gob.mx 8715207858 M

mailto:edithangelica.rodriguez@docentecoahuila.gob.mx
mailto:sergioalberto.martinez@docentecoahuila.gob.mx
mailto:graciela.velazquez@docentecoahuila.gob.mx
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REGIÓN: SUR MUNICIPIO: SALTILLO

No. NOMBRE COMPLETO E-MAIL NÚMERO DE CELULAR NOMBRE DE LA ESCUELA CCT TURNO MUNICIPIO OBSERVACIONES

Ejército Mexicano 05DES0072E

Ejército Mexicano 05DPR0505I

2 Godinez  Lepez Erick erick.godinez@docentecoahuila.gob.mx 8445874670 Ejército Mexicano 05DES0072E V Saltillo Secundaria Piloto

Ejército Mexicano 05DES0072E V

Carlos Alberto Madrazo Becerra 05DES0081M M Y V

Profr. Higinio González Calderón 05DES0092S M Y V

Ruben Humberto Moreira Flores 05DES0064W M Y V

Prof. Cornelio Cortes Cruz 05DST0096G M Y V Saltillo

Miguel De La Madrid Hurtado 05DST0056F M Y V Saltillo

Ismael Ramos Martínez 05DST0004Z M Y V Saltillo

Prof. Cornelio Cortés Cruz 05DST0096G M Y V Saltillo

Rafael Cepeda De La Fuente 05DST0023O M Y V Saltillo

6 Juan Ricardo Ortiz Cruz juanricardo.ortiz@docentecoahuila.gob.mx 8444420594 Prof. Cornelio Cortés Cruz 05DST0096G M Y V Saltillo Secundaria Piloto

7 Mélida Evangelina Cortés Maldonado melidaevangelina.cortes@docentecoahuila.gob.mx 8441021604
Dirección General De Educación 

Secundaria En Calidad Academica
05ADG0270D M Y V Saltillo

10 SARAHÍ CONTRERAS PEÑA sarahi.contreras8311@docentecoahuila.gob.mx 8443600038 Oscar Flores Tapia 05EST0031W V Saltillo

Martha Daniela Ceniceros Reyes marthadaniela.ceniceros@docentecoahuila.gob.mx 8448806619

PROGRAMA NACIONAL DE INGLÉS
SEMINARIOS REGIONALES DE ACTUALIZACIÓN PROFESIONAL PARA DOCENTES 

DATOS DEL DOCENTE

Secundaria Piloto

NOTAS:  El nombre completo se registra con Altas y Bajas (Mayúsculas y minúsculas) iniciando por el nombre. Recuerden revisar que el nombre del docente este escrito correctamente para la elaboración de constancias. 

1 Rafael Medina Castellanos INGL.RAFAEL.MEDINA@DOENTECOAHUILA.GOB.MX 8721131084 V Saltillo Secundaria Piloto

3 Corina Adriana Tena Zumaya corinaadriana.tena@docentecoahuila.gob.mx

4

Secundaria Piloto

8442949040 Saltillo Secundaria Piloto

MRafael Cepeda De La Fuentearaceliscarlett.martinez@docentecoahuila.gob.mx 8442193753

LILIANA ESTEVEZ SIFUENTES bebelili2013@gmail.com 84486913499 Sección 38

DATOS DE LA ESCUELA

Saltillo

SaltilloV

5 Genesis Anahí Prado Altamirano genesisanahi.prado@docentecoahuila.gob.mx 8442913424

8 05DST0023O

05EES0033B

ARACELI SCARLET MARTÍNEZ DELGADO

mailto:erick.godinez@docentecoahuila.gob.mx
mailto:juanricardo.ortiz@docentecoahuila.gob.mx
mailto:marthadaniela.ceniceros@docentecoahuila.gob.mx
mailto:INGL.RAFAEL.MEDINA@DOENTECOAHUILA.GOB.MX
mailto:corinaadriana.tena@docentecoahuila.gob.mx


REGIÓN: SUR MUNICIPIO: PARRAS

No. NOMBRE COMPLETO E-MAIL NÚMERO DE CELULAR NOMBRE DE LA ESCUELA CCT TURNO MUNICIPIO OBSERVACIONES

1 Juan Gerardo Reséndez Alonso juangerardo.resendez@docentecoahuila.gob.mx 8421159319 Secundaria Nancy Cárdenas 05DST0063P M Parras

2 Karen Guadalupe Contreras Roque karenguadalupe.contreras@docentecoahuila.gob.mx 8713462910 Secundaria Mtro. Gustavo Aguirre Benavides 05EES0007D M Parras

3 Oscar Flores Rodríguez oscar.flores@docentecoahuila.gob.mx 8421083929 Secundaria Presidente Madero 05DES0003I M Parras

4 Vrenda Ester García Martínez vrendaester.garcia@docentecoahuila.gob.mx 8446684515 Secundaria Presidente Madero 05DES0003I M Parras

5 Edgar Gerardo de Jesús García Ramos edgargerardodejesus.garcia@docentecoahuila.gob.mx 8424235278 Secundaria Mtro. Gustavo Aguirre Benavides 05EES0007D M Parras

6 Sergio Román Rey Favela sergioroman.rey@docentecoahuila.gob.mx 8711768583 Secundaria Presidente Madero 05DES0003I M Parras

7 Pedro Fernando Silva Parra pedrofernando.silva@docentecoahuila.gob.mx 8421005260 Santiago Rodríguez del Bosque 05DST0065N M Parras

NOTAS:  El nombre completo se registra con Altas y Bajas (Mayúsculas y minúsculas) iniciando por el nombre. Recuerden revisar que el nombre del docente este escrito correctamente para la elaboración de constancias. 

PROGRAMA NACIONAL DE INGLÉS
SEMINARIOS REGIONALES DE ACTUALIZACIÓN PROFESIONAL PARA DOCENTES 

DATOS DEL DOCENTE DATOS DE LA ESCUELA SECUNDARIA


